
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 122643 

  Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στην θέση 
«ΕΛΙΑ» Τ.Δ. Κατωμερίου Δ. Μεγανησίου Ν. Λευ-
κάδας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄ 45) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθμ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 
την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδι-
οτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-
μίας και Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 τ.Α΄/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρων 6, 238, 280 και 283 παρ. 
4 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου».

7. Το αρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις».

8. Το αρ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στο 
ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5.α. αυτού 
που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης με απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-

βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

της ορισμένες από τις αρμοδιότητες του ή το δικαίωμα 

υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης».

9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄ 131) «Εθνικό Τυπο-

γραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις».

10. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ.250/26-5-2017).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19-12-2001), οι διατάξεις του ν. 3978/2011, 

άρθρο 13 και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 

(ΦΕΚ 160/Α΄/08-08-2014) και του άρθρου 27 του ν. 4321/2015.

12. Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α΄/ 

29-08-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 

και ειδικότερα το άρθρο 105 σύμφωνα με το οποίο «οι 

Κτηματικές Υπηρεσίες καταργήθηκαν και συστάθηκαν 

οι Περιφερειακές Διευθύνσεις Δημόσιας Περιουσίας».

13. Τις αριθμ. 262/27-2-2009 και 1281/27-09-2011 αιτή-

σεις του Μουρκογιάννη Αλέξανδρου, με τις οποίες αιτείται 

τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού, παραλίας στην θέση 

«ΕΛΙΑ»Τ.Δ. Κατωμερίου Δ. Μεγανησίου Ν. Λευκάδας, με 

τα επισυναπτόμενα σε αυτές τοπογραφικό διάγραμμα 

από Δεκέμβριο του 2008 σε κλίμακα 1:500 του Πολιτικού 

Μηχανικού Ζαβιτσάνου Δημητρίου και φωτογραμμετρι-

κό διάγραμμα ΓΥΣ από Σεπτέμβριο του 2011 σε κλίμακα 

1:5000 του Πολιτικού Μηχανικού Αθανίτη Αντωνίου.

14. Τα αριθμ. 1760/Φ.2223/037/8-12-2011 και 1328/

Φ2223/037/30-09-2011 έγγραφα της Κτηματικής υπη-

ρεσίας Λευκάδας προς ΓΕΕΘΑ,για σύμφωνη γνώμη.

15. Τα αριθμ. Φ. 119/173497 Σ.2808/14-06-2012 και 

Φ.119/173064 Σ.2629/7-06-2012 έγγραφα του ΓΕΕΘΑ, 

προς την Κτηματική υπηρεσία Λευκάδας, με το οποίο 

από πλευράς αρμοδιοτήτων του, όπως αυτές απορρέουν 

από το άρθρο 17 του ν. 2971/2001 δεν έχει αντίρρηση 

για τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού ορίων αιγι-

αλού-παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού 

στην προαναφερομένη θέση.
16. Την αριθμ. 40/Β΄/18-01-2017 τεχνική έκθεση του 

Αυτοτελούς Γραφείου Λευκάδας με στοιχεία για τον κα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιουνίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 168

1515

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.06.29 09:00:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1516 Τεύχος Δ’ 168/27.06.2017

θορισμό αιγιαλού-παραλίας στη θέση «ΕΛΙΑ»Τ.Δ Κατω-
μερίου Δ. Μεγανησίου Ν. Λευκάδας.

17. Την αριθμ. ΕΣΩΤ137/Β΄/16-02-2017 εισήγηση της 
Προϊσταμένης του Τμήματος Β΄ της Περιφερειακής Δι-
εύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, για εξέταση στην αρμόδια επιτροπή 
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001.

18. Την από 20-03-2017 έκθεση της Επιτροπής καθορι-
σμού αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 
για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού, παραλίας στην θέση 
«ΕΛΙΑ»Τ.Δ Κατωμερίου Δ. Μεγανησίου Ν. Λευκάδας.

19. Τον έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη σε 
κλίμακα 1:000, από την ψηφιακή βάση δεδομένων του 
ΨΥΔΗΠΕΕΚ.

20. Το αριθμ. 6383/Φ2223/037/5-5-2017 έγγραφο της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου - Αυτοτελές 
Γραφείο Λευκάδας προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου - Διεύθυνση 
Οικονομικού, Τμήμα Δημόσιας Περιουσίας για την έκδο-
ση της σχετικής απόφασης.

21. Όλα τα στοιχεία του φακέλου.
22. Δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού με την παρούσα απόφαση.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Επικυρώνουμε την από 20-03-2017 έκθεση της Επιτρο-
πής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον καθορισμό των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση «ΕΛΙΑ»Τ.Δ. Κατωμε-
ρίου Δ. Μεγανησίου Ν. Λευκάδας, καθώς και τον έγχρωμο 
απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη, κλίμακας 1:1000 σύμφωνα 
με την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ ως εξής:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Α1, Α2, ... έως Α50, οι 
οποίες εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνο-
μετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87. Η κορυφή Α1 
ταυτίζεται με την κορυφή Α12 του καθορισμού αιγιαλού 
και παραλίας (ΦΕΚ 1119Δ΄/24-10-2003). Η κορυφή Α50 
ταυτίζεται με την κορυφή Α21 του καθορισμού αιγιαλού 
και παραλίας. (ΦΕΚ 92Δ΄/09-03-2007).

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή ,με κορυφές Π1, Π2, ... έως Π50, οι 
οποίες εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνο-
μετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87. Η κορυφή Π1 
ταυτίζεται με την κορυφή Π12 του καθορισμού αιγιαλού 
και παραλίας (ΦΕΚ 1119Δ΄/24-10-2003).

Η κορυφή Π50 ταυτίζεται με την κορυφή Π21 του κα-
θορισμού αιγιαλού και παραλίας (ΦΕΚ 92Δ΄/09-03-2007).

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων.
3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και πα-

ραλίας του καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα 
ορθοφωτοχάρτη Ε.Κ.Χ.Α.Ε σε κλίμακα 1:1000.

Η απόφαση αυτή, με την έκθεση της Επιτροπής κα-
θορισμού ορίων αιγιαλού-παραλίας και το απόσπασμα 
ορθοφωτοχάρτη να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 13 Ιουνίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

ΕΚΘΕΣΗ
Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού
και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001
Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού - 
παραλίας στη θέση «ΕΛΙΑ» Τ.Δ. Κατωμερίου,
Δήμου Μεγανησίου, Νομού Λευκάδας

Ενδιαφερόμενοι : Μουρκογιάννης Αλέξανδρος

Στη Λευκάδα σήμερα την 20-03-2017 οι υπογεγραμ-

μένοι:

Τζωρτζοπούλου Μαρία, Τεχνικός ΤΕ/Α΄, Προϊστάμε-

νη του Β΄ Τμήματος (αιγιαλού) της Π.Δ.Δ.Π.Π.Δ.Ε. και ως 

πρόεδρος, η οποία αναπληρώνει λόγω κωλύματος τον 

Προϊστάμενο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας 

Περιουσίας Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου,

Σταματέλος Θεοδόσιος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, 

Υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμήματος Λευκάδας, ως 

μέλος,

Κυριάκος Προκοπίου, Προϊστάμενος Τμήματος Πολε-

οδομίας, Σχεδίου Πόλεως και Οικισμών της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, ως μέλος,

Βρύζας Αθανάσιος, Λιμενάρχης Λευκάδας, ως μέλος,

Κώτσης Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α ως ανα-

πληρωτής του νόμιμου αναπληρωτή Προϊσταμένου του 

Τμήματος Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχε-

διασμού Ιονίου, ως μέλος,

που αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού των ορί-

ων αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του ν. 

2971/2001, που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 140252/ 

9880/23-10-2015 (ΑΔΑ:ΩΚΟ1ΟΡ1Φ-ΞΜ4) απόφαση της 

με Ε.Γ.Γ. Αναπληρώτριας Γεν. Διευθύντριας Εσωτερικής 

Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και τροποποιήθηκε 

με τις αριθμ. 83619/5857/30-6-2016 (ΑΔΑ:ΩΤΓΠΟΡ1Φ-

ΩΙ8) και 213161/14-11-2016 (ΑΔΑ:6ΧΩ0ΟΡ1Φ-ΖΧΡ) απο-

φάσεις της με Ε.Γ.Γ. Αναπληρώτριας Γεν. Διευθύντριας 

Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και συγκλή-

θηκε με την αριθμ 5/7-3-2017 πρόσκληση της επιτροπής 

του αρθρ. 3 ν. 2971/2001, μεταβήκαμε επί τόπου στην 

περιοχή στις 20-03-2017 και αφού λάβαμε υπόψη:

1) Τις αριθμ. 262/27-02-2009 και 1281/27-9-2011 αιτή-

σεις του Αλέξανδρου Μουρκογιάννη με τα επισυναπτό-

μενα σε αυτές τοπογραφικό διάγραμμα από Δεκέμβριο 

2008 σε κλίμακα 1:500 του Πολιτικού Μηχανικού Ζα-

βιτσάνου Δημητρίου, και φωτογραμμετρικό διάγραμ-

μα ΓΥΣ από Σεπτέμβριο 2011 σε κλίμακα 1:5000 του 

Πολιτικού Μηχανικού Αθανίτη Αντωνίου αντίστοιχα, 

με τις οποίες ζητά τον καθορισμό αιγιαλού - παραλίας 

στην Θέση «ΕΛΙΑ» Τ.Δ. Κατωμερίου, Δήμου Μεγανησίου, 

Ν. Λευκάδας.

2) Tα αριθμ.1328/φ.2223/037/30-9-2011 και 1760/φ 

2223/037/8-12-2011 έγγραφα προς το ΓΕΕΘΑ.

3) Τα αριθμ. Φ.119/173064 Σ.2629/07-06-2012 και 

Φ.119/173497 Σ.2808/14-6-2012 έγγραφα του ΓΕΕΘΑ.

4) Την από 16-03-2012 έκθεση της επιτροπής καθο-

ρισμού ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση «ΕΛΙΑ» Τ.Δ. 

Κατωμερίου, Δήμου Μεγανησίου, Νομού Λευκάδας, του 

αρθρ. 3 του ν. 2971/2001 με το από Ιούνιο 2010 τοπο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1517Τεύχος Δ’ 168/27.06.2017

γραφικό διάγραμμα σε τρεις (3) πινακίδες σε κλίμακα 

1:500 του Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού Αθανίτη 

Αντωνίου .

5) Την αριθμ. ΕΣΩΤ. 137/Β΄/16-02-2017, σχετ. 40/Β/2017 

εισήγηση για τον καθορισμό αιγιαλού - παραλίας και πα-

λαιού αιγιαλού της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας 

Περιουσίας Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6) Τις λοιπές διατάξεις του ν. 2971/2001 περί αιγιαλού 

και παραλίας και ειδικότερα τα άρθρα 5 και 9 όπως τρο-

ποποιήθηκαν με το αρθρ. 113 του ν. 3978/2011.

7) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 

προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει-

δικότερα:

8) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα-

λυτικά αναφέρεται ότι:

α. Η μορφολογία της ακτής συνιστάται από βραχώδη 

πρανή με ομαλές κλίσεις.

β. Οι εκτάσεις συνέχεια της ακτής έχουν έδαφος βρα-

χώδες - ημιβραχώδες.

γ. Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από θα-

μνώδη φυσική βλάστηση (πουρνάρια, σχίνα) και ελαιώνες.

9) Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 

πόροι.

10) Η περιοχή δεν προσβάλεται από Ν-ΝΔ-Δ ανέμους 

και επηρεάζεται κυρίως από Β-ΒΔ-ΒΑ- Α και ΝΑ ανέμους.

11) Η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται από βρα-

χώδη σύσταση, με εξαίρεση κάποια σημεία αμμώδη με 

φύκη και βάθη που κυμαίνονται από 1 έως 5 μέτρα.

12) Ύψος κύματος από 0,5 m έως 1,5 m.

13) Η μη ύπαρξη τεχνικών έργων.

14) Η μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ-

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 

ζώνη.

15) Η μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη-

μάτων κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτ-

νίαση με την παράκτια ζώνη με την επιφύλαξη παντός 

δικαιώματος του ελληνικού δημοσίου που θα προκύψει 

στο μέλλον.

16) Η μη ύπαρξη κτηματολογίου.

17) Η θαλάσσια περιοχή βρίσκεται εντός δικτύου 

Natura (Εσωτερικό αρχιπέλαγος Ιονίου με κωδικό GR 

2220003), αποφασίζουμε:

Διαφοροποιούμε την αριθμ. ΕΣΩΤ. 137/Β΄/16-02-2017, 

σχετ. 40/Β/2017 εισήγηση για τον καθορισμό αιγιαλού- 

παραλίας και παλαιού αιγιαλού της Περιφερειακής Διεύ-

θυνσης Δημόσιας Περιουσίας Πελοποννήσου Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου στην Θέση «ΕΛΙΑ» Τ.Δ. Κατωμερίου, 

Δήμου Μεγανησίου, Νομού Λευκάδας, η οποία επεξερ-

γάστηκε το προς καθορισμό τμήμα επί του έγχρωμου 

ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση δεδομένων του 

Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ. σε κλίμακα 1:1000 και μετά από δική μας 

επιτόπια αυτοψία καθορίζουμε:

1) την οριογραμμή αιγιαλού, με κόκκινη συνεχή πολυ-

γωνική γραμμή, με κορυφές Α1, Α2, .... έως Α50, οι οποίες 

εξαρτώνται απ' ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 

δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που αναγράφονται 

στον πίνακα που ακολουθεί.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Α1* 221538,02 4282974,52

Α2 221579,01 4282985,54

A3 221629,56 4282973,63

Α4 221646,55 4282959,51

Α5 221696,33 4282959,42

Α6 221717,85 4282954,32

Α7 221708,59 4282936,27

Α8 221711,11 4282904,70

Α9 221694,23 4282896,77

A10 221694,67 4282873,63

A11 221650,93 4282817,71

A12 221633,13 4282798,70

A13 221604,65 4282782,81

A14 221587,45 4282795,45

A15 221536,83 4282773,25

A16 221497,96 4282772,14

A17 221464,09 4282769,51

A18 221455,07 4282781,48

A19 221407,31 4282774,46

A20 221390,62 4282767,91

A21 221351,69 4282765,26

A22 221340,58 4282775,51

A23 221300,51 4282762,04

A24 221311,06 4282739,62

A25 221298,35 4282709,86

A26 221303,61 4282675,22

A27 221292,82 4282663,34

A28 221290,48 4282616,98

A29 221260,81 4282593,51

A30 221236,63 4282585,91

A31 221172,67 4282634,82

A32 221150,90 4282635,02

A33 221107,61 4282650,31

A34 221081,81 4282647,03

A35 221051,47 4282654,60

A36 220991,37 4282684,05

A37 220945,88 4282694,26

A38 220921,86 4282696,94

A39 220901,97 4282685,32

A40 220900,37 4282662,24

A41 220903,71 4282652,50

A42 220919,04 4282637,36

A43 220924,53 4282619,84

A44 220931,38 4282605,32

A45 220942,99 4282584,26

A46 220943,26 4282572,27

A47 220924,81 4282556,20

A48 220937,88 4282534,61

A49 220933,77 4282513,33

A50** 220869,73 4282493,76

*  H κορυφή Α1 ταυτίζεται με την κορυφή Α12 του 
καθορισμού αιγιαλού και παραλίας με ΦΕΚ 1119Δ΄/
24-10-2003

**  Η κορυφή Α50 ταυτίζεται με την κορυφή Α21 του 
καθορισμού αιγιαλού και παραλίας με ΦΕΚ 92Δ΄/
09-03-2007



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1518 Τεύχος Δ’ 168/27.06.2017

2) την οριογραμμή της παραλίας, με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1, Π2....έως Π50, οι 
οποίες εξαρτώνται απ' ευθείας από το κρατικό τριγω-
νομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που ανα-
φέρονται στον πίνακα που ακολουθεί.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Π1* 221537,78 4282964,51

Π2 221579,17 4282975,23

Π3 221624,97 4282964,44

Π4 221642,92 4282949,52

Π5 221695,15 4282949,42

Π6 221703,12 4282947,53

Π7 221698,39 4282938,30

Π8 221700,59 42829,10,80

Π9 221684,11 4282903,06

Π10 221684,60 4282876,99

Π11 221643,33 4282824,22

Π12 221626,90 4282806,68

Π13 221605,39 4282794,68

Π14 221588,72 4282806,92

Π15 221534,60 4282783,19

Π16 221497,43 4282782,13

Π17 221468,78 4282779,91

Π18 221459,48 4282792,24

Π19 221404,72 4282784,19

Π20 221388,40 4282777,78

Π21 221355,31 4282775,53

Π22 221343,01 4282786,87

Π23 221286,68 4282767,95

Π24 221300,10 4282739,42

Π25 221288,04 4282711,17

Π26 221293,01 4282678,42

Π27 221283,01 4282667,41

Π28 221280,72 4282622,01

Π29 221256,05 4282602,50

Π30 221238,58 4282597,01

Π31 221176,09 4282644,78

Π32 221152,66 4282645,00

Π33 221108,70 4282660,53

Π34 221082,41 4282657,18

Π35 221054,92 4282664,05

Π36 220994,71 4282693,55

Π37 220947,54 4282704,14

Π38 220919,68 4282707,24

Π39 220892,35 4282691,29

Π40 220890,25 4282660,91

Π41 220895,02 4282647,04

Π42 220910,24 4282632,00

Π43 220915,20 4282616,19

Π44 220922,47 4282600,77

Π45 220933,05 4282581,58

Π46 220933,16 4282576,73

Π47 220911,91 4282558,21

Π48 220927,33 4282532,73

Π49 220925,09 4282521,14

Π50** 220867,18 4282508,54

*  Η κορυφή Π1 ταυτίζεται με την κορυφή Π12 του 
καθορισμού αιγιαλού και παραλίας με ΦΕΚ 119Δ΄/
24-10-2003

**  Η κορυφή Π50 ταυτίζεται με την κορυφή Π21 του 
καθορισμού αιγιαλού και παραλίας με ΦΕΚ 92Δ΄/
09-03-2007

3) Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και πα-

ραλίας του καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα 
ορθοφωτοχόρτη ΕΚΧΑ Α.Ε., σε κλίμακα 1:1000, το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπόσπα-
στο τμήμα της.

Λευκάδα, 20 Μαρτίου 2017

  Η Πρόεδρος Τα Μέλη
ΜΑΡΙΑ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΣ
 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΡΥΖΑΣ
 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΩΤΣΗΣ      



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1519Τεύχος Δ’ 168/27.06.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1520 Τεύχος Δ’ 168/27.06.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1521Τεύχος Δ’ 168/27.06.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1522 Τεύχος Δ’ 168/27.06.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001682706170008*


